
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Φλώρινας 
για το έτος 2021.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Αλεξάνδρει-
ας, για το έτος 2021.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αλεξάν-
δρειας, για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για 
το μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό, με σχέση 
εργασίας Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, συ-
μπεριλαμβανομένων και των επιστημονικών συ-
νεργατών, ειδικών συνεργατών, ειδικών συμβού-
λων και δημοσιογράφων, για το  έτος  2021, έως 
και 31/12/2021.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
Δημοτικού Αθλητικού Οργανισμού Αίγινας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων της Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας Περιφέρειας Πελοποννή-
σου, για το έτος 2021.

7 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή των υπαλλήλων της Περιφερεια - 
κής Ενότητας Κορινθίας της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7353 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Φλώρινας 

για το έτος 2021.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/97«Διοίκηση, Οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2) Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του Κυβερνητικού έργου» (Α΄ 21).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση.Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4)Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5)Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-
καιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 240).

6) Τις διατάξεις του ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 237).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 416

3863



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3864 Τεύχος B’ 416/04.02.2021

7) Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 
ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4487/2017 (Α΄ 110).

9) Το υπ’ αρ. 793/13-01-2021 έγγραφο του Δήμου Φλώρινας με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας (για την συμμετοχή σε σεμινάρια, 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ).

10) Tην υπ’ αρ. 778/12-01-2021 βεβαίωση του Δήμου Φλώρινας περί βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων 
πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2021 για τους υπαλλήλους 
του Δήμου Φλώρινας της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, ως εξής:

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 3 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 5 30

5 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 30

6 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 10

7 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6 60

8 ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

10 60

9 ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60

10 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60

12 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 6 60

13 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

14 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20

15 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

16 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ - ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ - 
ΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 2 30

17 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 5 40

18 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 40

19 ΠΕ/ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3865Τεύχος B’ 416/04.02.2021

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Φλώρινας για 
το οικονομικό έτος 2021 ως εξής:

Κ.Α. 00-6421 συνολικού ποσού 5.000,00 €. Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων αιρετών.

Κ.Α. 00-6421.001 συνολικού ποσού 2.000,00 €. Για δα-
πάνες διοδίων μετακινουμένων αιρετών.

Κ.Α. 10-6422 συνολικού ποσού 6.000,00 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
Διοικητικής και Οικονομικής υπηρεσίας.

Κ.Α. 20-6422 συνολικού ποσού 1.500,00 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού

Κ.Α. 30-6422 συνολικού ποσού 2.000,00 €. Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων Τε-
χνικής Υπηρεσίας Πολιτικών Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, Τοπογράφων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών.

Κ.Α. 40-6422 συνολικού ποσού 1000,00 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλή-
λων Πολεοδομίας Πολιτικών Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, Τοπογράφων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών.

Κ.Α. 60-6422.000 συνολικού ποσού 1.500,00 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
Κέντρου Κοινότητας Κοινωνικών Λειτουργών, Κοινωνιο-
λόγων, Ψυχολόγων, Νομικών, διαμεσολαβητών.

Κ.Α. 60-6422.001 συνολικού ποσού 1.000,00 €. Οδοι-
πορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλή-
λων Κέντρου συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών, 
Κοινωνιολόγων, Ψυχολόγων, Νομικών.

Κ.Α. 61-6422.001 συνολικού ποσού 4.580,00 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
στα πλαίσια του έργου «Ε - natura».

Κ.Α. 69-6422.001 συνολικού ποσού 4.180,00 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
στα πλαίσια του έργου «Green Inter - e - Mobility».

Κ.Α. 70.01-6422 συνολικού ποσού 500,00 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
υπηρεσίας Προγραμματισμού Πολιτικών Μηχανικών.

70.02-6422 συνολικού ποσού 2.000,00 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
υπηρεσίας Πρόνοιας. υπαλλήλων Κοινωνικών Λειτουρ-
γών, Διοικητικού Οικονομικού.

70.03-6422 συνολικού ποσού 1.000,00 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
υπηρεσίας ΚΕΠ. Υπαλλήλων Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών.

70.04-6422 συνολικού ποσού 600,00 €. Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
υπηρεσίας Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, Δασολό-
γων, Γεωπόνων.

70.05-6422 συνολικού ποσού 500,00 €. Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
υπηρεσίας Πολιτικής Προστασίας, Ηλεκτρολόγων Μη-
χανικών, Χειριστών μηχανημάτων έργων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 29 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Αλεξάνδρει-
ας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 
του ν. 4484/2016 (Α΄ 110).

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
(Α΄ 87) (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ - ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας” του ν. 4336/2015 (Α΄ 94)», εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47).

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφα-
σης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού Συντονιστή, 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Το υπ’ αρ. 20093/07-12-2020 έγγραφο - αίτημα, του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, για καθορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για 
το έτος 2021, των αιρετών του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 
απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό έγκρι-
ση προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου Αλεξάνδρειας, 
ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 3.000,00 ευρώ, για την 
κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές 
πιστώσεις στον Κ.Α. 02-00-6421, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
20009/07-12-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών Δήμου Αλεξάνδρειας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3866 Τεύχος B’ 416/04.02.2021

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
στο Δήμο Αλεξάνδρειας, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 40

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 15

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 15

4
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 15

5
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 15

6
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

1 15

7 ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 15

8 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 32
60

(ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ 32 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

    Αριθμ. 28 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αλεξάνδρειας, 

για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Τις διατάξεις, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ - ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας” (Α΄ 94)» (Α΄ 87), εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).
7. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού Συντονιστή, στην Αποκεντρω-

μένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3867Τεύχος B’ 416/04.02.2021

8. Το υπ’ αρ. 20102/07-12-2020 έγγραφο - αίτημα, του Δήμου Αλεξάνδρειας, για καθορισμό του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 2021, των υπαλλήλων του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό έτους 2021 του Δήμου Αλεξάνδρειας, ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 1.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της 
οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις στον Κ.Α. 02-10-6422, σύμφωνα με την 20010/07-12-2020 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλεξάνδρειας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων στο Δήμο Αλεξάνδρειας, ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 60

ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 20

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΔΟΜΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΦΟΡΩΝ

ΦΟΡΤΗΓΩΝ 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΦΟΡΩΝ 50
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60
ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 10

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10
ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 40

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 30

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 40

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10
ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 40

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10
ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 10
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3868 Τεύχος B’ 416/04.02.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 
ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ) 10

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ

ΑΝΤΙΓΟΝΙΔΩΝ, ΜΕΛΙΚΗΣ, ΠΛΑΤΕΟΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 59612 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για 

το μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό, με σχέ-

ση εργασίας Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, 

συμπεριλαμβανομένων και των επιστημονικών 

συνεργατών, ειδικών συνεργατών, ειδικών συμ-

βούλων και δημοσιογράφων, για το έτος 2021, 

έως και 31/12/2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποδοχών των δη-
μοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο 

εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως 
ισχύει» (Β΄ 1447).

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/
27-06-2006 απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769), όπως ισχύει με τις δια-
τάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 
(Β΄ 1659).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

9. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 από-
φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής (Β΄ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 514629/6-9-2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 718).

11. Την υπ’ αρ. 664089/10-09-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής (Β΄ 3943) με την οποία παρέχεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3869Τεύχος B’ 416/04.02.2021

εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής για 
τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από 
εγγεγραμμένες πιστώσεις, ύψους 2.870.000 ευρώ, σε βάρος του Φ.072 και ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2021 (συμπεριλαμβανομένων και των ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα με 
το υπ’ αρ. 4317/04-01-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής.

13. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας 
Αττικής, με τις οποίες εγκρίθηκαν οι δεσμεύσεις πιστώσεων για την πληρωμή ισόποσων δαπανών σε βάρος των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2021, στους κωδικούς 01.072.051101, 05.072.051101, 
06.072.051101, 07.072.051101 και 08.072.051101, για την ανάγκη καταβολής αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία 
τρέχοντος έτους, όπως αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα:

ΦΟΡΕΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2020 ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ. Α.Α.Υ. ΜΕ ΑΔΑ

01.072.051101 - ΠΕ Κεντρικού Τομέα 
(περιλαμβάνει και τις ΠΕ Βόρειου Τομέα,
Νότιου Τομέα και Δυτικού Τομέα Αθηνών)

2.000.000,00 € 8922/05-01-2021 9Ω0Κ7Λ7-104

05.072.051101 - ΠΕ Ανατολικής Αττικής 220.000,00 € 2357/04-01-2021 65ΗΚ7Λ7-43Π

06.072.051101 - ΠΕ Δυτικής Αττικής 250.000,00 € 1539/04-01-2021 ΨΞ5Ξ7Λ7-ΣΝ0

07.072.051101 - ΠΕ Πειραιά 250.000,00 € 410/04-01-2021 ΩΦ7Κ7Λ7-2ΣΓ

08.072.051101 - ΠΕ Νήσων 150.000,00 € 360/04-01-2021 Ω3Ξ17Λ7-ΑΥΣ

ΣΥΝΟΛΟ 2.870.000,00 €

14. Το υπ’ αρ. 8922/05-01-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, 
στο οποίο επισημαίνεται ότι «Κατά τη διάρκεια του οικο-
νομικού έτους 2020 δύνανται να δεσμεύονται επιπλέον 
πιστώσεις με την έκδοση νέων αποφάσεων ανάληψης 
υποχρέωσης για τον ΚΑΕ 051101, ανάλογα με τις υπηρε-
σιακές ανάγκες του φορέα και σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις».

15. Το γεγονός ότι η υποστελέχωση των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Αττικής, σε συνδυασμό με το πλήθος 
πολυσύνθετων αρμοδιοτήτων που ασκεί το σύνολο των 
υπηρεσιών, βάσει των διατάξεων του ν. 3852/2010, της 
λοιπής κείμενης νομοθεσίας και του Οργανισμού της, 
μεταξύ των οποίων αναφέρονται ενδεικτικά η διενέρ-
γεια πάσης φύσεως ελέγχων, η διερεύνηση καταγγελιών, 
η διεκπεραίωση αιτημάτων πολιτών, η χορήγηση πάσης 
φύσεως αδειών, η  πολιτική προστασία, η  μελέτη και 
επίβλεψη τεχνικών έργων, η διαχείριση κυκλοφορίας, 
η φωτεινή σηματοδότηση, η οδοποιία, η εκτέλεση έργων 
αντιπλημμυρικής προστασίας, η διαχείριση πάρκων και 
αλσών, η λειτουργία των λαϊκών αγορών, η υποστήρι-
ξη δραστηριοτήτων για την τουριστική ανάπτυξη και 
προβολή των περιοχών ευθύνης της Περιφέρειας Ατ-
τικής, η προαγωγή και η ανάπτυξη του πολιτισμού και 
του αθλητισμού, η διαχείριση των οικονομικών πόρων, 
η εκτέλεση συμβάσεων και προμηθειών, η εκκαθάριση 
δαπανών, η εκκαθάριση μισθοδοσίας και πάσης φύσεως 
αποζημιώσεων και αμοιβών, η λειτουργία των συλλογι-
κών οργάνων και επιτροπών, η διοργάνωση τελετών και 
εκδηλώσεων, η πληροφόρηση και ενημέρωση των μέ-

σων μαζικής ενημέρωσης και η δημοσιογραφική κάλυψη 
γεγονότων γενικού ενδιαφέροντος για ενημέρωση της 
κοινής γνώμης, η διαδικτυακή ενημέρωση και ψηφιακή 
εξυπηρέτηση των πολιτών, η μεταφορά των μαθητών, 
η υποστήριξη της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των συστημάτων πληροφορικής και επικοινωνιών του 
φορέα, η κάλυψη των αναγκών σε υποδομές, η διαχείριση 
του ανθρώπινου δυναμικού και εν γένει η διοικητική υπο-
στήριξη όλων των ανωτέρω, σε συνδυασμό με τις έκτα-
κτες υπηρεσιακές ανάγκες που ανακύπτουν, καθιστούν 
επιβεβλημένη την απασχόληση του προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών του έτους 2021, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
του έτους 2021, για το προσωπικό της Περιφέρειας Αττι-
κής με σχέση εργασίας Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου 
και για το προσωπικό που υπηρετεί με απόσπαση στην 
Περιφέρεια Αττικής, συμπεριλαμβανομένων και των επι-
στημονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, ειδικών 
συνεργατών και δημοσιογράφων, έως και 31/12/2021.

2) Ορίζουμε ότι δυνάμει της παρούσας απόφασης δύ-
νανται να εργασθούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών δύο χιλιάδες εξακόσιοι (2.600) 
απασχολούμενοι, συμπεριλαμβανομένων και των ειδι-
κών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, επιστημονικών 
συνεργατών και δημοσιογράφων, μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3870 Τεύχος B’ 416/04.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 1 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 

Δημοτικού Αθλητικού Οργανισμού Αίγινας. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.
4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  45 του 

ν. 4071/2012.
5. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΔΚΚ).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
7. Τον αριθμό των Υπηρετούντων υπαλλήλων του Δη-

μοτικού Αθλητικού Οργανισμού Αίγινας (ΔAOA).
8. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυξη-

μένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δημοτικού Αθλητικού 
Οργανισμού Αίγινας,οι οποίες δεν μπορούν να αντιμε-
τωπισθούν εντός του ωραρίου θα πρέπει να εργασθούν 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

- Ορίζουμε όπως εργασθεί κατά τις Κυριακές και αρ-
γίες ο μοναδικός υπάλληλος του Δημοτικού Αθλητικού 
Οργανισμού ΜΑΡΜΑΡΙΝΟΣ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, κλάδου ΥΕ 
Φυλάκων.

- Η δαπάνη ύψους 1.000,00 € θα βαρύνει τον ΚΑ 
15.6022.01 τρέχοντος οικονομικού έτους 2021.

- Χρονική διάρκεια από τη δημοσίευση της παρούσας 
μέχρι 31-12-2021.

- Μηνιαία απασχόληση έως 16 ώρες.
- Ετήσια απασχόληση κατά τις Κυριακές και αργίες έως 

192 ώρες.
- Εγκρίνουμε όπως εργασθεί στην γραμματειακή υπο-

στήριξη του Οργανισμού ένας υπάλληλος του Δήμου 
Αίγινας κλάδου ΠΕ1 Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών.

- Ετήσια υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως 
240 ώρες.

- Η δαπάνη ύψους 1.000,00 € θα βαρύνει τον ΚΑ 
15.6012.01 τρέχοντος οικονομικού έτους 2021.

- Χρονική διάρκεια από τη δημοσίευση της παρούσας 
μέχρι 31-12-2021

- Μηνιαία εργασία 20 ώρες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αίγινα, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΜΑΡΙΟΣ ΓΚΑΡΗΣ

    Αριθμ. 8101 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων της Περιφερεια-

κής Ενότητας Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου, για το έτος 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) ως 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/27-12-2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου» ως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176) ως ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 144769/14-07-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται στις 
ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου για 
το έτος 2017 και εφεξής» (Β΄ 2627, ΑΔΑ: ΨΠΧΦΟΡ1Φ - ΒΒ2).

5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Κοριν-
θίας, για τους λόγους που αναφέρονται στην ανωτέρω 
υπ’ αρ. 144769/2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 4103/1460/12-01-2021 (Α/Α 552) από-
φαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, εκδοθείσα από 
τη Διεύθυνση Οικονομικού/Τμήμα Οικονομικής Διαχεί-
ρισης της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
Περιφέρειας Πελοποννήσου και αναρτηθείσα στο πρό-
γραμμα «Διαύγεια» με ΑΔΑ: 634Ψ7Λ1-ΛΘ3, περί έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης ύψους είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ 
(25.000,00 €) για την πληρωμή δαπάνης αποζημίωσης 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί-
ας, για το έτος 2021.

(Η ανωτέρω προκαλούμενη δαπάνη είναι εγγε-
γραμμένη στον Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 02.072/0512.0001 του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Κορινθίας για το οικονομικό 
έτος 2021), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αποζημίωση για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών για το έτος 2021:

- μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο, για ερ-
γασία κατά τις νυχτερινές ώρες και

- μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο, για εργα-
σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τριάντα 
εφτά (37) συνολικά υπαλλήλους των κατωτέρω υπηρε-
σιών της Π.Ε. Κορινθίας:

1) Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(για 35 υπαλλήλους).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3871Τεύχος B’ 416/04.02.2021

2) Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (για 2 υπαλλήλους).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κόρινθος, 21 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

I

    Αριθμ. 8039 (7)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας με αμοιβή των υπαλλήλων της Περιφερεια - 

κής Ενότητας Κορινθίας της Περιφέρειας Πελο-

ποννήσου για το έτος 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) ως 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» ως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176) ως ισχύει.

4. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας της Περι-

φέρειας Πελοποννήσου για την αντιμετώπιση εποχικών, 
επειγουσών και εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
ενδεικτικά: αγορανομικοί, υγειονομικοί, φυτοϋγειονομι-
κοί έλεγχοι, έλεγχος και αποκατάσταση ζημιών οδικού 
δικτύου, έλεγχος και αποκατάσταση συνεπεία φυσικών 
καταστροφών, υλοποίηση προγραμμάτων εποχικού 
χαρακτήρα, εκκαθάριση αρχείων υπηρεσιών, ενέργειες 
στα πλαίσια διαδικασίας κύκλου κινητικότητας έτους 
2020-2021, ενέργειες στο πλαίσιο λήψης μέτρων για την 
αντιμετώπιση αναγκών λόγω διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19, κάλυψη αναγκών Γραφείου Αντιπεριφερει-
άρχη κ.λπ.

5. Την υπ’ αρ. 4105/1462/12-01-2021 (Α/Α 551) από-
φαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, εκδοθείσα από 
τη Διεύθυνση Οικονομικού/Τμήμα Οικονομικής Διαχεί-
ρισης της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
Περιφέρειας Πελοποννήσου και αναρτηθείσα στο Πρό-
γραμμα «Διαύγεια» με ΑΔΑ: Ψ5ΤΠ7Λ1-ΒΘΑ, περί έγκρι-
σης δέσμευσης πίστωσης ύψους εκατόν εβδομήντα χι-
λιάδων ευρώ (170.000,00€) για την πληρωμή δαπάνης 
αποζημίωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας για 
το έτος 2021.

(Η ανωτέρω προκαλούμενη δαπάνη είναι εγγεγραμμέ-
νη στον Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 02.072/0511.0001 του προϋπο-
λογισμού της Π.Ε. Κορινθίας για το οικονομικό έτος 2021, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας με αποζημίωση των υπαλλήλων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου, για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων και 
επειγουσών αναγκών κατά το έτος 2021 ως ακολούθως:

ΥΠΗΡΕΣIΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ ΟΡΙΟ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ -ανά υπάλληλο-

(από 15.00 έως 22.00 μ.μ.
κατά τις εργάσιμες ημέρες)

ΔΑΠΑΝΗ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

184 184 120 ώρες 170.000,00 
€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κόρινθος, 21 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3874 Τεύχος B’ 416/04.02.2021

*02004160402210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-05T12:07:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




